



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim

ul. Aleje Grunwaldzkie 1, 22-600 Tomaszów Lubelski
tel: (84) 664-44-11, fax: (0 84) 664-20-50,
email: zampub@szpital-tomaszow.pl, www: <http://szpital-tomaszow.pl>



Tomaszów Lubelski, dnia 20.02.2018r.

Nazwa zamówienia: **Dostawa szwów chirurgicznych.**

Numer sprawy: **SZZ.251.12.2018.PW**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim zgodnie z przepisami art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 w związku ze zwróceniem się Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wyjaśnia:

Pytanie 1 - Dotyczy zapisów SIWZ, załącznika nr 4

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, **który nie należy do żadnej grupy kapitałowej**, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 2 - Dotyczy § 8 ust.2

Zwracamy się z wnioskiem o rozszerzenie zapisu o treść: [...] z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 3 - Dotyczy § 10 ust.1.3/

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane **od wartości netto niezrealizowanej umowy (według stanu na dzień odstąpienia), a nie od wartości umowy brutto.**

Podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wystawionych faktur w miesiącu. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary naliczane były tylko od wartości netto nie wykonanego świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 4 - Zadanie III pozycja 1

Czy dopuszczą Państwo w zad III poz 1 Stapler skórny jednorazowego użytku, 35 zszywek w karabinku, wymiary zszywki: szer. 7,5 mm wys. 4,5 mm

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuści w zadaniu III poz. 1 stapler skórny jednorazowego użytku, 35 zszywek w karabinku, wymiary zszywki: szer. 7,5mm wys. 4,5mm.

Pytanie 5 - Ad pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na wysokiej jakości stapler skórný jednorazowego użytku, znanego amerykańskiego producenta, 35 zszywek w karabinku, wymiary zszywki: szer. 7,2 mm wys. 4,9 mm lub szer. 5,9 mm wys. 3,9 mm?

Odpowiedz:

Tak Zamawiający dopuści stapler skórný jednorazowego użytku, 35 zszywek w karabinku, wymiary zszywki: szer. 7,2 mm wys. 4,9 mm.

Pytanie 6 - Ad par. 3 ust. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysyłania faktury osobno, a nie wraz z towarem. W przypadku naszej firmy, towar wysyłany jest z magazynu za granicą, natomiast faktury z biura mającego inną lokalizację, co uniemożliwia wysyłanie towaru i faktury razem. Do każdej dostawy dołączony jest dokument WZ (zawierający informacje o numerach katalogowych, numerach partii, terminu ważności i ilości towaru, a także odniesienie do umowy oraz zamówienia), faktura dostarczana jest w ciągu 48 godzin (list polecony priorytetowy). Istnieje także możliwość przesyłania skanu faktury lub faktury w formie pliku .pdf na adres mailowy wskazany przez Zamawiającego (zamiast faktury przesyłanej drogą pocztową), w dniu dostawy. Czy Zamawiający dopuszcza którąś z możliwości?

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłania faktury osobno, a nie wraz z towarem. Skan faktury lub fakturę w formie pliku PDF. należy przesłać na adres mailowy: apteka@szpital-tomaszow.pl w dniu dostawy. Oryginał należy wysłać pocztą.

Pytanie 7 - Dotyczy Zadania I

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne grupy asortymentowe, np., grupa I (poz. 1-21), grupa II (poz. 22), grupa III (poz. 23, 31-33), grupa IV (poz. 24-30)?

Uzasadnienie: przy takim układzie pakietu tylko jeden Wykonawca będzie mógł złożyć ofertę w w/w postępowaniu. Zgodnie z Art. 29 ust 2 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję” i z Art. 29 ust 3 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów [...]”. Pozytywna odpowiedź umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, a tym samym Zamawiający będzie mógł zapoznać się z szerszą ofertą na nici chirurgiczne i zapewnić uczciwą konkurencję. Biorąc pod uwagę względy ekonomiczne większa ilość potencjalnych Wykonawców zapewni różnorodność ofert i prawdopodobieństwo wyboru ofert z najniższą ceną. Wybór wielu dostawców nie przekłada się negatywnie na kryteria ekonomiczne dla Szpitala, gdyż koszty dostaw ponoszą Wykonawcy, a Szpital ma możliwość korzystania z produktów o porównywalnej jakości i parametrach, ale zakupionych w niższych cenach.

W przypadku braku zgody na nasze pytanie proszę o wydzielenie do osobnych pakietów poszczególne grupy asortymentowe ze względu na obecność tych materiałów w ofercie tylko jednego Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 8 - Dotyczy Zadania I, poz. 1 – 21

Czy Zamawiający dopuści nić wchłaniającą, plecioną, syntetyczną, barwioną, wykonaną z kopolimeru składającego się w 90% z glikolidu i w 10% z L-laktydu, powlekaną mieszaniną kopolimeru glikolidu i laktydu oraz stearynianem wapnia, o czasie podtrzymywania tkankowego około 75% po 14 dniach, około 50% po 21 dniach, około 25% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 60-70 dni?

Odpowiedz:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 9 - Dotyczy Zadania I, poz. 7, 12

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach igłę o długości 26 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedz:

Zamawiający w zadania I poz.7,12 dopuści igłę o długości 26mm, pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 10 - Dotyczy Zadania I, poz. 23, 31 – 33

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści do przetargu wchłaniającą nitkę plecioną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, której zdolność podtrzymywania tkankowego wynosi ok. 65% po 7 dniach od wszczepienia, ok. 50% po 8-11 dniach od wszczepienia i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 11 - Dotyczy Zadania I, poz. 24 – 30

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłaniające, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu o czasie podtrzymywania tkankowego około 70% po 7 dniach, około 40% po 14 dniach, około 15% po 21 dniach, około 5% po 28 dniach i całkowitym czasie wchłaniania 90-120 dni?

W razie odmownej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu producenckiego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 12 -Dotyczy Zadania II

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne grupy asortymentowe, np., grupa I (poz. 1-10), grupa II (poz. 11-12), grupa III (poz. 15-19), grupa IV (poz. 20), grupa V (poz. 21-26), grupa VI (poz. 27-33)?

Uzasadnienie: przy takim układzie pakietu tylko jeden Wykonawca będzie mógł złożyć ofertę w w/w postępowaniu. Zgodnie z Art. 29 ust 2 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję” i z Art. 29 ust 3 pzp „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów [...]”. Pozytywna odpowiedź umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, a tym samym Zamawiający będzie mógł zapoznać się z szerszą ofertą na nici chirurgiczne i zapewnić uczciwą konkurencję. Biorąc pod uwagę względy ekonomiczne większa ilość potencjalnych Wykonawców zapewni różnorodność ofert i prawdopodobieństwo wyboru ofert z najniższą ceną. Wybór wielu dostawców nie przekłada się negatywnie na kryteria ekonomiczne dla Szpitala, gdyż koszty dostaw ponoszą Wykonawcy, a Szpital ma możliwość korzystania z produktów o porównywalnej jakości i parametrach, ale zakupionych w niższych cenach.

W przypadku braku zgody na nasze pytanie proszę o wydzielenie do osobnych pakietów poszczególne grupy asortymentowe ze względu na obecność tych materiałów w ofercie tylko jednego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 13- Dotyczy Zadania II, poz. 11 – 14, 20, 27 – 33

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu producenckiego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 14 - Dotyczy Zadania II, poz. 11 – 12

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szwy nylonowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 15 - Dotyczy Zadania II, poz. 15 – 19

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szwy syntetyczne, niewchłaniające, monofilamentowe, polipropylenowe bez dodatku glikolu polietylenowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 16 - Dotyczy Zadania II, poz. 21 – 26

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szwy syntetyczne, niewchłaniające, poliestrowe, plecione, powlekane silikonem bez informacji w dokumentach o tym, że każde włókno nici powlekane jest osobno oraz cały splot szwu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 17 - Dotyczy Zadania II, poz. 27 – 33

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szwy syntetyczne, niewchłaniające, monofilamentowe nylonowe bez powleczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 18 - Dotyczy Zadania II, poz. 27 – 33

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szwy syntetyczne, niewchłaniające, poliestrowe, plecione, powlekane silikonem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 19 - Zadanie III, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści stapler skórny ze zszywkami o rozmiarze 5,9x3,9mm, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 20 -Zadanie III, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści stapler skórny ze zszywkami o rozmiarze 7,2x4,9mm, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuści stapler skórny ze zszywkami o rozmiarze 7,2x4,9mm, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ.